
Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van

19 augustus 2009, nr. WJZ/2009/132103 (2692), houdende indexering van de

toetsingsinkomens inkomensgroepen kinderopvang (Regeling indexering

kinderopvang 2010)

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 7, vijfde lid, van de Wet kinderopvang;

Besluit:

Artikel 1. Toetsingsinkomens inkomensgroepen

De bedragen van de toetsingsinkomens van inkomensgroepen, bedoeld in artikel 6 van het Besluit
kinderopvangtoeslag en tegemoetkoming in kosten kinderopvang, voor het berekeningsjaar 2010 zijn
opgenomen in de bij deze regeling behorende bijlage I.

Artikel 2. Intrekking Regeling indexering kinderopvang 2008

De Regeling indexering kinderopvang 2008 wordt ingetrokken.

Artikel 3. Inwerkingtreding

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2010.

Artikel 4. Citeertitel

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling indexering kinderopvang 2010.

Deze regeling zal met de toelichting en bijlage in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S.A.M. Dijksma.

STAATSCOURANT Nr. 13070
2 september

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 13070 2 september 2009



BIJLAGE I, BIJ ARTIKEL 1

(Gezamenlijk) toetsingsinkomen Tegemoetkoming Rijk als percentage van de kosten van

kinderopvang

van tot Eerste kind Tweede e.v. kind

lager dan € 17.832 62,2% 63,2%

€ 17.833 € 19.019 61,7% 63,2%

€ 19.020 € 20.206 61,0% 63,2%

€ 20.207 € 21.393 60,5% 63,1%

€ 21.394 € 22.580 60,0% 63,1%

€ 22.581 € 23.766 59,5% 63,1%

€ 23.767 € 24.953 58,8% 63,1%

€ 24.954 € 26.139 58,3% 63,1%

€ 26.140 € 27.416 57,7% 63,0%

€ 27.417 € 28.692 57,2% 62,9%

€ 28.693 € 29.970 56,5% 62,8%

€ 29.971 € 31.246 56,0% 62,7%

€ 31.247 € 32.523 55,3% 62,7%

€ 32.524 € 33.800 54,7% 62,6%

€ 33.801 € 35.076 54,2% 62,5%

€ 35.077 € 36.353 53,5% 62,4%

€ 36.354 € 37.629 53,0% 62,3%

€ 37.630 € 38.907 52,4% 62,2%

€ 38.908 € 40.183 51,7% 62,1%

€ 40.184 € 41.460 51,2% 62,0%

€ 41.461 € 42.737 50,6% 62,0%

€ 42.738 € 44.013 50,1% 61,9%

€ 44.014 € 45.407 49,3% 61,8%

€ 45.408 € 48.077 48,1% 61,6%

€ 48.078 € 50.746 46,6% 61,4%

€ 50.747 € 53.416 44,6% 61,2%

€ 53.417 € 56.085 42,8% 61,0%

€ 56.086 € 58.754 40,9% 60,9%

€ 58.755 € 61.424 39,0% 60,7%

€ 61.425 € 64.094 37,2% 60,5%

€ 64.095 € 66.763 35,2% 60,3%

€ 66.764 € 69.433 33,4% 60,1%

€ 69.434 € 72.103 31,5% 59,9%

€ 72.104 € 74.773 29,7% 59,7%

€ 74.774 € 77.442 27,7% 59,6%

€ 77.443 € 80.111 25,8% 59,4%

€ 80.112 € 82.782 24,0% 59,2%

€ 82.783 € 85.451 22,1% 59,0%

€ 85.452 € 88.120 20,3% 58,8%

€ 88.121 € 90.789 18,3% 58,6%

€ 90.790 € 93.458 16,4% 58,5%

€ 93.459 € 96.128 14,6% 58,3%

€ 96.129 € 98.797 12,6% 58,1%

€ 98.798 € 101.466 10,8% 57,9%

€ 101.467 € 104.135 8,9% 57,7%

€ 104.136 € 106.804 7,1% 57,5%

€ 106.805 € 109.473 5,2% 57,4%

€ 109.474 € 112.143 3,2% 57,1%

€ 112.144 € 114.812 1,4% 56,9%

€ 114.813 € 117.481 0,0% 56,6%

€ 117.482 € 120.150 0,0% 56,4%

€ 120.151 € 122.819 0,0% 56,1%

€ 122.820 € 125.489 0,0% 55,8%

€ 125.490 € 128.158 0,0% 55,6%

€ 128.159 € 130.827 0,0% 55,3%

2 Staatscourant 2009 nr. 13070 2 september 2009



(Gezamenlijk) toetsingsinkomen Tegemoetkoming Rijk als percentage van de kosten van

kinderopvang

van tot Eerste kind Tweede e.v. kind

€ 130.828 € 133.496 0,0% 55,1%

€ 133.497 € 136.165 0,0% 54,8%

€ 136.166 € 138.834 0,0% 54,6%

€ 138.835 € 141.504 0,0% 54,3%

€ 141.505 € 144.173 0,0% 54,0%

€ 144.174 € 146.842 0,0% 53,8%

€ 146.843 € 149.511 0,0% 53,5%

€ 149.512 € 152.180 0,0% 53,3%

€ 152.181 € 154.849 0,0% 53,0%

€ 154.850 € 157.519 0,0% 52,7%

€ 157.520 € 160.188 0,0% 52,5%

€ 160.189 € 162.857 0,0% 52,2%

€ 162.858 € 165.526 0,0% 52,0%

€ 165.527 en hoger 0,0% 51,7%

3 Staatscourant 2009 nr. 13070 2 september 2009



TOELICHTING

Op grond van artikel 7, vijfde lid, van de Wet kinderopvang worden de bedragen van de toetsings-
inkomens van de inkomensgroepen jaarlijks met ingang van 1 januari geïndexeerd.

Bijlage I bij deze regeling bevat een tabel waarin de mate waarin het toetsingsinkomen van de ouder
en, indien hij of zij een partner heeft, dat van zijn of haar partner een rol speelt bij de hoogte van de
kinderopvangtoeslag wordt weergegeven. De bedragen in de tabel zijn herzien overeenkomstig artikel
5 van het Besluit kinderopvangtoeslag en tegemoetkomingen in kosten kinderopvang.

Voor 2010 vindt alleen indexering van de toetsingsinkomens van de inkomensgroepen plaats in
overeenstemming met artikel 7, vijfde lid, van de wet; de percentagetabellen blijven daarom ongewij-
zigd. Het indexeringspercentage is een gewogen gemiddelde van de procentuele ontwikkeling van de
contractlonen in de marktsector, de gepremieerde sector en de gesubsidieerde sector en bij de
overheid, zoals geraamd voor 2010 in het CEP door het Centraal Planbureau. Het indexerings-
percentage voor 2010 bedraagt 1,59%. De nieuwe tabellen voor het berekeningsjaar 2010 zijn
opgenomen in de bijlage I bij deze regeling.

De indexering van de maximum uurprijs voor de verschillende soorten kinderopvang is, in verband
met een wijziging van de bedragen, meegenomen in een Algemene maatregel van Bestuur tot
wijziging van het Besluit kinderopvangtoeslag en tegemoetkomingen in kosten kinderopvang. Dit
besluit zal op 1 januari 2010 in werking treden.

Omdat het een indexering betreft voorziet OCW geen gevolgen voor de administratieve lasten. Het
voorstel is daarom niet voorgelegd aan Actal voor de toets op de administratieve lasten.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S.A.M. Dijksma.

4 Staatscourant 2009 nr. 13070 2 september 2009


